HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 316/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập huyện mới Ngọc Hồi, thuộc tỉnh KonTum

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ quyết định 64/B - HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12 tháng 9 năm 1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Gia Lai - Kon Tum và Ban Tổ chức - Cán bộ của

Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập huyện Ngọc Hồi, thuộc tỉnh Kom Tum như sau:

Thành lập huyện Ngọc Hồi trên cơ sở: 3 xã của huyện Sa Thầy là các xã Đăk Xú, Pờ Y, Sa

Lon với 46. 000 hécta diện tích tự nhiên và 6.794 nhân khẩu; xã Đak Ang của huyện Đăk Tô

với 13.864 hécta diện tích tự nhiên và 1.785 nhân khẩu; xã Dục Nông của huyện Đăk Glei với

26.890 hécta diện tích tự nhiên và 4.008 nhân khẩu.

Sau khi phân vạch và điều chỉnh địa giới:

Huyện Ngọc Hồi có 86.754 hécta diện tích tự nhiên và 12.587 nhân khẩu; bao gồm các xã:

Đăk Xú, Pờ Y, Sa Lon, Dục Nông và Đăk Ang.

Địa giới huyện Ngọc Hồi: phía Đông giáp huyện Đăk Tô; phía Tây giáp nước Cộng hoà Dân

chủ Nhân dân Lào và nước Căm-pu-chia; phía Nam giáp huyện Sa Thầy; phía Bắc giáp huyện

Đăk Glei.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11463